Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Senhor Assessor de Obras e Serviços
À Senhora Secretária Municipal de Saúde
À Senhora Coordenadora da Vigilância Sanitária

Indicação nº 55/2007

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica a necessidade de se fazer uma limpeza nos
terrenos baldios, bem como junto às margens dos córregos existentes no Município. Indica
ainda, que seja feita uma desratização nestes locais.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reclamação de munícipes que alegam estar surgindo

muitos ratos em suas residências, bem como nas ruas. E, por serem transmissores de inúmeras
doenças, é também uma questão de saúde pública.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 04 de maio de 2007.

Genyson Pereira Farias
Vereador

Ofício Gab. nº 213/07

Joanópolis, 04 de junho de 2007

Senhor Presidente,

Informamos que as indicações nºs 55 e 56/07, do Vereador
Genyson Pereira Farias estão registradas e após avaliadas poderão ou não
serem atendidas.

Na oportunidade, renovamos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis